票定向发行的股东大会股权登记日（2023 年 7 月 31 日）中国证券登记结算有限责任公司

出具的证持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发

行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,828,076 16.56% 6,280,576 13.15%

2、董事、监事及高级 2,269,228 6.45% 3,043,481 6.37%

安徽金禾软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-046

- 14 -

管理人员

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 2,800,347 7.96% 10,459,533 21.90%

合计 10,897,651 30.97% 19,783,590 41.43%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
17,485,153 49.69% 18,842,653 39.46%

2、董事、监事及高级

管理人员
6,807,196 19.34% 9,129,957 19.12%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 24,292,349 69.03% 27,972,610 58.57%

总股本 35,190,000 100.00% 47,756,200 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为49人；本次股票发行新增股东4人，发行完成后，公司股东人数

为53人。

以上数据依据审议本次股票发行的股东大会股权登记日即 2023 年 7 月 31 日的在册

股东和本次新增股东情况确定，故本次发行后股东人数为 53 人，累计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司总资产与净资产规模均得以提升，公司的资本实力和综合竞争

力将得到增强，营运资金将得到有效补充，资本结构也将得到进一步优化，为公司后续发

展提供有力支持。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次募集资金用于补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公司的主营业务不

会发生变化，公司业务结构不会发生重大变化。定向发行后将有助于公司财务结构优化，

公司现金流增加，抗风险能力增强。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

安徽金禾软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-046

- 15 -

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，王山东、曹国林合计直接持有公司 66.25%的股权，双方于 2016 年 4 月

28 日签署《一致行动人协议》并于 2022 年 5 月 1 日签署《关于<一致行动人协议>之补充

协议》，王山东、曹国林为公司的共同实际控制人。

本次发行完成后，王山东、曹国林将合计持有公司 52.61%股份表决权，实际控制人

仍为王山东、曹国林，公司控制权不会发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 王山东 董事 16,385,642 46.56% 17,715,642 37.10%

2 曹国林 董事 6,927,587 19.69% 7,407,587 15.51%

3 黄文宣 董事长 5,278,500 15.00% 6,478,500 13.57%

4 潘兴荣 董事 1,759,500 5.00% 1,999,500 4.19%

5 殷志炜 董事、总经理 672,795 1.91% 880,795 1.84%

6 芦园园 副总经理 483,650 1.37% 656,650 1.38%

7 王晓霞 副总经理、董

事会秘书
394,827 1.12% 532,827 1.12%

8 孔毛毛 副总经理 292,229 0.83% 992,229 2.08%

9 叶桂芝 监事长 139,231 0.40% 277,231 0.58%

10 郑萍 监事 55,692 0.16% 125,692 0.26%

11 张荔 副总经理 0 0% 0 0%

12 邹建鸿 财务负责人 0 0% 0 0%

13 王瑶 监事 0 0% 0 0%

14 王小芳 副总经理 97,614 0.28% 230,014 0.48%

合计 32,487,267 92.32% 37,296,667 78.11%

注：2023 年 8 月 31 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于<聘任王小芳先生为公司副总经

理>的议案》，王小芳先生新增为公司副总经理。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.53 0.33 0.24

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
1.87 1.37 1.39

资产负债率 35.93% 28.23% 22.20%

安徽金禾软件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-046

- 16 -

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

1、本次发行对象创软公司与发行人实际控制人王山东、曹国林签署了《安徽金禾软

件股份有限公司附生效条件的股份认购协议之回购协议》，主要内容如下：

鉴于：

A.双方于 2023 年 7 月 14 日共同签署了《安徽金禾软件股份有限公司附生效条件的

股份认购协议》（以下简称“原协议”），于 2023 年 7 月 14 日共同签署了《安徽金禾软

件股份有限公司附生效条件的股份认购协议之补充协议》（以下简称“原补充协议”）。

B.双方就原协议中未尽事宜达成一致，签署本协议。

上述双方根据中华人民共和国有关法律、行政法规及全国股转系统相关规则的规定，

经友好协商，本着平等互利的原则，现就原协议“第二条  双方的义务与责任”作如下约

定，以资共同遵守。

一、本次增资完成后，如果出现以下情形，甲方有权要求乙方以现金方式受让甲方持

有的安徽金禾软件股份有限公司（以下简称“目标公司”）部分或全部股权，乙方按照持

股比例承担回购义务：目标公司未能在 2026 年 12 月 31 日前申请在北京证券交易所上市

或国内主板【包括上海主板、科创板、深圳主板、深圳创业板】证券交易所公开发行上市